
 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2013 
 

 

 

 

Název projektu: 

Stagnace kolektivizace zemědělství v Pardubickém kraji mezi červnem 1954 a červnem 1955 

 

Řešitelský tým: 

Mgr. Pavel Boštík 

 

Popis a splnění cílů řešení: 

V rámci projektu specifického výzkumu mi bylo umožněno studovat tři týdny v červnu v 

Britské knihovně v Londýně, studoval jsem přístupy britských a amerických autorů píšících o 

kolektivizaci zemědělství ve Východní Evropě. Přístupy nebudou aplikovány pouze v řešení 

výzkumu, ale také mi napomohou při řešení disertační práce. Návštěvy v archívech 

v Zámrsku a Praze posloužili při čerpání pramenů k projektu. 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV: 

Výsledkem bude článek v recenzovaném periodiku. 

 

Stav výstupu: rozpracovaný x dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn (kde) 

Článek bude dokončen v první polovině února letošního roku. Jeho následné vydání bude 

ještě projednáno s konzultantem a objasněno na obhajobě projektu specifického výzkumu na 

konci ledna. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Celkem přidělené prostředky:  

76.228,-  Kč 

 

Vyúčtování dotace – popis hospodaření s prostředky (přiložte výsledovku EIS Magion): 

 

V projektu bylo utraceno celkem 76.228,- Kč. Největší položku tvořil kurz anglického jazyka 

v Londýně společně s ubytováním 40.315,90 Kč, oproti původnímu plánu se snížila cena 

kurzu společně s ubytováním ze 44.000,- Kč. Na cestovném (zahrnuty diety, cestovné do 

Londýna a 3 x týdenní Travelcard) bylo vyplaceno 20.811,- Kč, diety se vzhledem 

k polopenzi snížily, snížila se i cena cestovného z 3.900,- Kč na 3.100,-, naopak narostla cena 

Travelcard (snížení z celkové částky dohromady sečtené na 31.836,- Kč). K cestě bylo navíc 

zahrnuto pojištění v zahraničí ve výši 1.196,- Kč (navýšeno z původních 1.028,- Kč). 

K navýšení došlo u vyplácení za cesty do archívů v Zámrsku na 742,- Kč (z plánovaných 

636,- Kč) a do Prahy na 640,- Kč (z plánovaných 600,- Kč). O 23,- Kč došlo také k navýšení 

u nákupu knih z původních 2.000,- Kč – dohromady vyplaceno za knihy 2.023,- Kč (V. 

Sommer: Angažované dějepisectví za 319,- Kč, S. Fitzpatrick, M. Geyer: Za obzor 

totalitarismu za 692,- Kč, N. Swain: Eastern Europe since 1945 za 714,- Kč a K. Kaplan: 

Proměny české společnosti 1948 – 1960 – Venkov za 233 Kč,-, v ceně je ještě navíc zahrnuto 

poštovné za knihy ve výši 65,- Kč). Bylo ještě vyplaceno mimořádné stipendium 5.000,- Kč.  

Při součtu vychází částka 70.727,90,- Kč (oproti původně plánovaným menší o 15.272,10,- 

Kč. Proto mi bylo umožněno za zbylé peníze zaplatit si konzultanta ve výši 5.500,- Kč a 

zbylých 9772,10 Kč bylo převedeno do jiného projektu SV. 

 

 

Univerzita Hradec Králové        Dne:  11.12.2013 

17:20:35 

            Strana 1   

          Výsledovka 

po účtech s 

pohyby 

    

       Pohyby za období 2013 / 01 - 12    



  Pracovi

ště: 

  *****     Všechny vybrané analytiky     

 Činnost

: 

 ****   Všechny vybrané analytiky    

 Fullcost

: 

 ******   Všechny vybrané analytiky    

 Zakázk

a: 

 ******   Všechny 

zakázky 

     

 Podzak

ázka: 

 ***   Všechny podzakázky     

Úč

et 

 Náze

v 

účtu 

     Má 

dáti 

 Dal Zůstatek k 

2013 / 12 

  

                            

50

1 

006 Spotřeba materiálu knihy, 

časopisy DU 

      

Počáteční 

stav 

      0,00      

POK/0392/0014

5/13 

30.9.201

3 

    233,

00 

 0,00 Drobné výdaje  

ZAV/0311/0021

0/13 

4.6.2013     1 

076,

00 

 0,00 knihy   

ZAV/0311/0022

3/13 

17.6.201

3 

    714,

00 

 0,00 kniha   

50

1 

006 Spotřeba materiálu knihy, 

časopisy DU 

2 

023,

00 

  0,00 2 023,00   

               
50

1 

Spotřeba materiálu         2 

023,

00 

  0,00 2 023,00   

               
51

2 

001 Cestovné zahraniční 

zaměstnanci DU 

      

Počáteční 

stav 

      0,00      

CES/0302/0004

1/13 

19.8.201

3 

    20 

811,

00 

 0,00 Boštík,GB,08.06.

13 

 

51

2 

001 Cestovné zahraniční 

zaměstnanci DU 

20 

811,

00 

  0,00 20 811,00   

               
51

2 

Cestovn

é 

            20 

811,

00 

  0,00 20 811,00   

               
51

8 

099 Ostatní služby           



Počáteční 

stav 

      0,00      

ZAV/0316/0000

5/13 

20.5.201

3 

    40 

315,

90 

 0,00 jazykový kurz AJ -  

Boští 

51

8 

099 Ostatní služby         40 

315,

90 

  0,00 40 315,90   

               
51

8 

Ostatní 

služby 

          40 

315,

90 

  0,00 40 315,90   

               
52

1 

003 Mzdové náklady OON -

práce DU 

       

Počáteční 

stav 

      0,00      

MZD/0301/0001

1/13 

30.11.20

13 

    5 

500,

00 

 0,00 Mzdy 2013/11  

52

1 

003 Mzdové náklady OON -

práce DU 

  5 

500,

00 

  0,00 5 500,00   

               
52

1 

Mzdové 

náklady 

          5 

500,

00 

  0,00 5 500,00   

               
54

9 

006 Jiné ostatní náklady 

mimoř.stip. DU 

       

Počáteční 

stav 

      0,00      

BAN/0802/2154

9/13 

11.10.20

13 

    742,

00 

 0,00 2 Boštík Pavel  

BAN/0802/2415

1/13 

18.11.20

13 

    5 

640,

00 

 0,00 1 Boštík Pavel  

54

9 

006 Jiné ostatní náklady 

mimoř.stip. DU 

  6 

382,

00 

  0,00 6 382,00   

               
54

9 

093 Pojištění 

cestovní 

          

Počáteční 

stav 

      0,00      

ZAV/0916/0004

5/13 

4.6.2013     1 

196,

00 

 0,00 pojištění prac. cest 

BoštíkPavel 

54

9 

093 Pojištění 

cestovní 

        1 

196,

  0,00 1 196,00   



00 

               
54

9 

Jiné ostatní náklady         7 

578,

00 

  0,00 7 578,00   

               
Náklady 

celkem 

            76 

227,

90 

  0,00 76 227,90   

               
69

1 

006 Provoz.dotace věda 

MŠMTspecifický výzkum 

     

Počáteční 

stav 

        0,00    

MAN/0910/000

06/13 

8.2.2013     0,00  76 

228,

00 

Dotace MŠMT 

spec.výzkum 

69

1 

006 Provoz.dotace věda 

MŠMTspecifický výzkum 

0,00   76 

228,

00 

76 228,00   

               
69

1 

Přijaté přís. mezi zúčt.mezi 

org.slož. 

    0,00   76 

228,

00 

76 228,00   

               
Výnosy 

celkem 

            0,00   76 

228,

00 

76 228,00   

               
Hospodářský výsledek k 2013 

/ 12: 

            0,10   

                            

Náklady za 

vybrané: 

          76 

227,

90 

    76 227,90   

Výnosy za 

vybrané: 

       76 

228,

00 

76 228,00   

Hospodářský výsledek za vybrané k 

2013 / 12: 

    0,10   

 

 

 

 

 

V Hradci Králové dne 10. ledna 2014   


